
令和 6年 6月吉日 

 

SJF 学会 会員各位 

 

SJF 学会 関西支部 

支部長 高橋裕児 

 

SJF 学会 関西支部 

技術研修会開催のお知らせ 

 

拝啓 

  

 向暑の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申しあげます。 

 この３年間の Covid-19 の影響大きく、研修会はオンライン研修会が常となっている昨今です。し

かし、オンライン研修会で得られるアンケートでは実技を動画で見たいとの希望が寄せられます。

知識は聞く、見るだけではそのまま身につくことはありません。技術職である理学療法士および作

業療法士にとって、触れて実際に治療して得られる体験はオンラインでは得られないものです。 

今年度、関西支部でもコロナ明け初めての対面技術研修会を開催する運びとなりました。SJF

学会会頭宇都宮初夫先生に技術研修会をしていただきます。テーマは「進歩した基礎医学に基づ

く治療技術：SJF」です。学校では教わらない基礎医学の進歩があります。進歩した基礎医学を知

り、その学問をベースに治療技術を行う体験を是非味わいに来てください。 

敬具 

 

記 

 

 

１．内容：【進歩した基礎医学に基づく治療技術：SJF】 

 1日目：『痛みに関する基礎医学の進歩』 

 ２日目：『関節に関する基礎医学の進歩』 

 

２．講 師：宇都宮初夫先生（SJF学会会頭、JM研究所所長） 

 

３．日 時：２０２４年８月１７日（土）・８月１８日（日） 

両日とも 9:00～16:30（受付 8:30～） 

 

４．対 象：理学療法士、作業療法士 

 

５．会 場：大阪赤十字病院 3階 リハビリテーション科 

 

６．定 員：50名（定員を超える場合は選考と致します）  

※両日参加優先、SJF会員優先いたします、早目のお申込みをお願いします。 

※最小開催人数：25名 

 

７．受講費：2日間受講    SJF学会会員 30,000円  非会員 32,000円  

（どちらか 1日のみ受講  SJF 学会会員 15,000円 非会員 16,000円）  

 

 



８．申込方法  

 ①SJF 学会関西支部ホームページを開きます。 

 ②トップページより「研修会のお知らせ」ページに移動し、申し込みフォーム 

  よりご入力ください。 

 ③入力・送信後、自動返信メールが届きますので、返信内容に従って 

 ご対応願います。 

 ④ご入金が確認次第、受講登録メールを送信いたします。 

 

９．申込〆切 ホームページに申し込み Google フォーム立ち上げ後 

～２０２４年８月１１日（日）まで 

 

10．注意事項 

  ①申し込みの際は、必ず会員番号の入力をお願いいたします。 

  ②自動返信メールが届かない場合は、メールアドレスの入力ミスまたは 

  受信設定に問題がある可能性があります。再度ご確認の上、お申し込みください。 

 

11．お問い合わせ  

  ご不明な点がございましたら、下記 SJF学会関西支部ホームページのお問い合わせより 

  ご質問ください。 

 

SJF 学会 関西支部ホームページ  http://sjf-kansai.com/ 

以上 

 


